
ZARZĄDZENIE NR 0050.16.2015 
BURMISTRZA MIASTA CZŁUCHOWA 

z dnia 26 stycznia 2015 r. 

w sprawie zatwierdzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Człuchowie 

Na podstawie: art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) w związku z § 19 pkt 6 Statutu Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Człuchowie uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Człuchowie 
Nr XLVIII.343.2014 z dnia 28 maja 2014 r., zarządzam co następuje: 

§ 1. Zatwierdzam zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Człuchowie, stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Człuchowie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą 
od 1 lutego 2015 r. 



Zarządzenie Nr 011.03.2015 r. 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Człuchowie 

z dnia 23 stycznia 2015 r. 

w sprawie: wprowadzenie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Człuchowie 

Na podstawie § 19 ust. 6 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Człuchowie, uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej w Człuchowie Nr XLVIII.343.2014 
z dnia 28 maja 2014 r. zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie Organizacyjnym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Człuchowie, 

stanowiącym załącznik do Zarządzenia nr MOPS.010.03.2014 z dnia 2 stycznia 2014 r. 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Człuchowie wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w §2: 
- pkt 9 otrzymuje brzmienie: „Świetlica - rozumie się przez to Świetlicę dla dzieci i 
młodzieży - ośrodek wsparcia dziennego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Człuchowie", 

dodaje się pkt 14 o brzmieniu: „CAIS - rozumie się przez to Centrum 
Aktywizacji i Integracji Seniorów", 

2) w§ 18: 
- w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „Świetlica dla dzieci i młodzieży — ośrodek 
wsparcia dziennego MOPS w Człuchowie", 
- w ust. 1 dodaje się pkt 7 o brzmieniu: „Centrum Aktywności i Integracji 
Seniorów", 
- dodaje się ust. 8 o brzmieniu: „Centrum Aktywności i Integracji Seniorów. 
Centrum Aktywności i Integracji Seniorów stanowi komórkę, do zadań której 
należeć będzie organizacyjne i merytoryczne wspieranie działalności Klubów 
Seniora oraz udzielanie pomocy w tworzeniu nowych Klubów. 
Szczegółowe zadania oraz organizację CAIS określa Regulamin Organizacyjny 
Centrum Aktywności i Integracji Seniorów stanowiący Załącznik Nr 7 do 
niniejszego Regulaminu.", 

3) w §25: 
- ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Bezpośrednio Dyrektorowi Ośrodka podlegają: 
Główna Księgowa, Kierownik Działu Pomocy Środowiskowej, Kierownik Działu 



r 

Świadczeń Rodzinnych, Kierownik Działu Usług Opiekuńczych, Dział Pomocy 
Instytucjonalnej, radca prawny, Administrator Bezpieczeństwa Informacji". 
- ust. 8 otrzymuje brzmienie: „Osoby sprawujące opiekę nad dziećmi i młodzieżą 
w Świetlicy dla dzieci i młodzieży - ośrodku wsparcia MOPS podlegają 
bezpośrednio Kierownikowi Działu Pomocy Środowiskowej, który pełni 
obowiązki Kierownika świetlicy dla dzieci i młodzieży - ośrodka wsparcia 
dziennego i przed nim odpowiadają za realizację zadań". 

§ 2 

1. Zobowiązuję pracowników do zapoznania się ze zmianami do Regulaminu 

Organizacyj nego. 

2. Regulamin Organizacyjny wraz ze zmianami dostępny jest w gabinecie Dyrektora 

MOPS. 
§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą z dniem 
zatwierdzenia zmian w Regulaminie przez Burmistrza Miasta Człuchowa. 



Załącznik Nr 7 
do 

Regulaminu Organizacyjnego 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Człuchowie 
z dnia 2 stycznia 2014 r. 

Regulamin organizacyjny Centrum Aktywizacji i Integracji Seniorów 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Człuchowie 

§1 

Regulamin organizacyjny Centrum Aktywizacji i Integracji Seniorów Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Człuchowie, określa jego organizację i funkcjonowanie. 

§2 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 
- CAIS - rozumie się przez to Centrum Aktywności i Integracji Seniorów, 
- Regulaminie - rozumie się przez to Regulamin organizacyjny Centrum Aktywności i 
Integracji Seniorów, 
- MOPS - rozumie się przez to Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Człuchowie, 
- koordynatorze - należy przez to rozumieć pracownika koordynującego działalność Centrum 
Aktywności i Integracji Seniorów.. 

§3 

1. CAIS jest elementem wewnętrznej struktury MOPS w Człuchowie. 
2. Nadzór nad CAIS sprawuje Dyrektor MOPS. 
3. Osobą odpowiedzialną za działanie CAIS jest koordynator CAIS. 
4. Terenem działania jest miasto Człuchów. 
5. CAIS mieści się w pomieszczeniach MOPS. 

§4 

1. Celem CAIS jest przeciwdziałanie zjawisku wykluczenia społecznego wśród seniorów 
zamieszkujących na terenie miasta Człuchowa. 

2. Do zadań CAIS należeć będą: 
- informowanie o działalności Klubów Seniora, 
- promowanie działalności Klubów Seniora, 
- wsparcie merytoryczne i organizacyjne dla liderów Klubów Seniora, 
- wspieranie aktywności Klubów Seniora poprzez wsparcie finansowe i techniczne 
organizacji wspólnych imprez i spotkań, 



- inicjowanie działań zmierzających do utworzenia wolontariatu seniorów, 
- prowadzenie współpracy z innymi jednostkami organizacyjnymi gminy w celu 
zwiększenia oferty kulturalnej i edukacyjnej dla seniorów, 
- promowanie działań profilaktycznych i prozdrowotnych - organizowanie spotkań, 
warsztatów z zakresu profilaktyki zdrowotnej i promocji zdrowego stylu życia, 
- prowadzenie poradnictwa prawnego dla seniorów, 
- prowadzenie poradnictwa psychologicznego dla seniorów. 

§5 

CAIS funkcjonuje codziennie w godzinach pracy MOPS. 

§6 

W celu zapewnienia właściwej realizacji zadań w CAIS zatrudnia się specjalistów. 

§ 7 
Pracą CAIS kieruje koordynator wyznaczony przez Burmistrza Miasta. 

§8 

Działalność CAIS może być wspierana przez wolontariuszy. 

§9 

Zmiana Regulaminu może nastąpić w drodze zarządzenia Dyrektora MOPS. 




